[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Новоселицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    14.02.2012 № 36

д. Новоселицы

Об утверждении Порядка рассмотрения и согласования

администрацией Новоселицкого сельского поселения

проектов документов территориального планирования

и подготовки по ним заключений

В соответствии  со статьями 16, 21. 25 Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 года N 178 "Об утверждении положения о согласовании проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований", Уставом Новоселицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок рассмотрения и согласования администрацией Новоселицкого сельского поселения   проектов документов территориального планирования и подготовки по ним заключений.

2. Опубликовать постановление в газете «Звезда».

Глава сельского поселения                Л.П.Прокофьева

УТВЕРЖДЕН:

постановлением Главы

Новоселицкого сельского поселения

14.02.2012год  №36

Порядок

рассмотрения и согласования администрацией  Новоселицкого сельского  поселения    проектов документов территориального планирования и подготовки по ним заключений

1. Порядок рассмотрения и согласования администрацией Новоселицкого сельского поселения проектов документов территориального планирования и подготовки по ним заключений  разработан  в соответствии со статьями 16, 21. 25 Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 года N 178 "Об утверждении положения о согласовании проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований" и определяет порядок рассмотрения и подготовки администрацией Новоселицкого сельского поселения   (далее – Администрация) заключений о согласовании (отказе в согласовании) проекта схемы территориального планирования Новгородской области, проекта схемы территориального планирования Новгородского муниципального района, проектов генеральных планов муниципальных образований, имеющих общую границу с Новоселицким сельским поселением (далее – проекты документов территориального планирования).

2. Организацию процесса согласования проектов документов территориального планирования обеспечивает  Администрация.

3. Срок согласования проекта документа территориального планирования не может превышать трех месяцев со дня его направления органом, являющимся заказчиком разработки проекта документа территориального планирования, на согласование в Администрацию.

4. Результаты согласования проекта документа территориального планирования оформляются в виде заключения.

5. Заключение о согласовании (об отказе в согласовании) проекта документа территориального планирования  подписывается Главой Новоселицкого сельского поселения  (его заместителем, уполномоченным на подписание заключений).

6. Заключения на проект документа территориального планирования должно содержать положения о согласии или несогласии с проектом с обоснованием причин такого решения.

7.  Подписанное Главой Новоселицкого сельского поселения  заключение о согласовании (об отказе в согласовании) проекта документа территориального планирования отправляется в течение трех рабочих дней после подписания в адрес органа, направившего проект документа территориального планирования на согласование, почтовой связью.